平成24年8月9日
各 位

上場会社名 関東天然瓦斯開発株式会社
代表者 代表取締役社長 吉井 正德
(コード番号 1661)
問合せ先責任者 総務部マネージャー 中山 正吾
(TEL 03-3241-5511)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年2月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたし
ます。

記

(１)平成24年12月期連結業績予想数値の修正(平成24年1月1日～平成24年12月31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

72,300
百万円

2,800
百万円

3,400
百万円

1,700
円 銭

35.35
今回発表予想(B) 78,700 3,900 4,500 2,100 43.60
増減額(B-A) 6,400 1,100 1,100 400
増減率(%) 8.9 39.3 32.4 23.5
(ご参考)前期実績
(平成23年12月期)

68,129 2,992 3,693 1,796 37.35

(２)平成24年12月期個別業績予想数値の修正(平成24年1月1日～平成24年12月31日)

売上高 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

14,600
百万円

1,450
百万円

900
円 銭

17.99
今回発表予想(B) 15,100 1,800 1,200 23.98
増減額(B-A) 500 350 300
増減率(%) 3.4 24.1 33.3
(ご参考)前期実績
(平成23年12月期)

14,127 1,355 877 17.54

修正の理由
(１)平成24年12月期連結業績予想の修正の理由
輸入エネルギー価格の影響による一部の大口顧客向けガス販売価格の上昇のほか、発電用途でのガス販売の増加や期初

の気温が低めに推移した影響等により、ガス事業の売上高が当初予想に比べ増加する見通しとなりました。さらに、為替
が円高傾向で推移したものの、堅調な市況を受けてヨードの販売価格が上昇したこと等もあり、売上高、営業利益、経常
利益、当期純利益につきまして、前回発表に比べ増加する見通しとなりました。

(２)平成24年12月期個別業績予想の修正の理由
輸入エネルギー価格の影響によるガス販売価格の上昇や、堅調な市況を受けてのヨード販売価格の上昇等により、売上

高、経常利益、当期純利益につきまして、前回発表に比べ増加する見通しとなりました。

以上の理由により、業績予想を上記のとおり修正いたします。

※ 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

※ 平成24年12月期第２四半期の業績の詳細につきましては、本日公表の「平成24年12月期第２四半期決算短信」を
ご覧下さい。

以 上